



**Ocena dorobku Pana doktora nauk medycznych Kamila Nelke w
postępowaniu przed Komisją Habilitacyjną powołaną przez Radę
Dyscypliny Nauk Medycznych Warszawskiego Uniwersytetu
Medycznego w przedmiocie nadania stopnia doktora habilitowanego w
dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu, dyscyplina nauki
medyczne.**

Bardzo dziękuję Radzie Dyscypliny Nauk Medycznych
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego za okazanie zaufanie i powołanie
na recenzenta w wyżej wymienionym postępowaniu.

Recenzja oparta jest na analizie przesłanych przez Wysoką Radę
dokumentów, w szczególności: cyklu publikacji składających się na
osiągnięcie naukowe, autorferatu habilitanta, analizie bibliometrycznej
publikacji - w konfrontacji z doświadczeniem klinicznym recenzenta i
doniesieniami literatury naukowej w zakresie przedmiotu, oraz z
uwzględnieniem wymagań prawnych obowiązujących na terenie
Rzeczypospolitej Polskiej.

Ocena osiągnięcia naukowego

W rozumieniu Ustawy prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia
18 lipca 2018 r. (tekst ujednoczony; Dz.U. 2018 poz. 1668) osiągnięcia



**Klinik für Zahn-,
Mund-, Kiefer-,
Gesichtschirurgie
Plastische Operationen**

Direktor
Priv.-Doz. Dr. Dr. Lei Li
Tel.: 0441-403-2621
Fax: 0441-403-2622
E-Mail: kieferchirurgie@
klinikum-oldenburg.de

Datum:
23.02.2024 / MKG-K.M.

Ansprechpartner nach §39, 1a SGB V
Station: 241
Tel.: 0441-403-12410

Kaufmännischer Vorstand:
R. Schoppik
Medizinische Vorständin:
Prof. Dr. A. Morgner-Miehlke

**Vorsitzender des
Verwaltungsrates:**
Oberbürgermeister
Jürgen Krogmann

**Erfüllungsort und
Gerichtsstand**
Oldenburg/Oldb.

HR A 205000
IK-Nr.: 260 340 740



naukowe kandydata do stopnia doktora habilitowanego powinny stanowić znaczny wkład w rozwój określonej dyscypliny. W opracowaniu cyklu powiązanych ze sobą tematycznie artykułów naukowych opublikowanych w uznanych czasopismach (Art 219, ust. 1, pkt. 2 w/w Ustawy) Pan doktor Nelke skupił się na hiperplazji i elongacji wyrostka kłykciowego żuchwy w aspekcie skojarzonego leczenia chirurgicznego w wybranych deformacjach twarzy. Po bardzo wnikliwym przeanalizowaniu kilkuset pacjentów z wadami gnatycznymi twarzoczaszki habilitant był w stanie wyodrębnić grupę 45 osób leczonych z powodu zaburzeń aktywności wzrostowej wyrostka kłykciowego żuchwy, oraz sformułować szereg wniosków, które w znacznym stopniu poszerzają i systematyzują nasze rozumienie opracowywanych zagadnień. W bardzo profesjonalny sposób przedstawione zostały informacje dotyczące epidemiologii, sposobów ewaluacji klinicznej i radiologicznej, metod operacyjnych, oraz skuteczności leczenia badanej jednostki chorobowej. Wagę poczynionych obserwacji podkreśla fakt, iż analizowana grupa pacjentów była jedną z większych w literaturze przedmiotu, dość powiedzieć, że uznani w środowisku badacze jak Slootweg, Wolford, czy Nitzan formułowali swoje wnioski będące drogowskazem dla wielu naśladowców odpowiednio na koletywie 22, 37, i 65 pacjentów. Zarazem jest to pierwsze tak kompleksowe i szczegółowe opracowanie oparte na materiale krajowym.

Pan doktor Nelke słusznie zauważył, że rzadkość i kompleksowość wad asymetrycznych często skutkuje pominięciem przez leczących specjalistów istotnych szczegółów diagnostycznych i w związku z tym zastosowaniem nieadekwatnych metod postępowania. Dlatego bardzo cenne jest opracowanie przez autora i opublikowanie pewnego i bezpiecznego algorytmu diagnostyczno-terapeutycznego zwiększającego świadomość klinicystów i tym samym pozwalającego na minimalizację ryzyka popełnienia błędów medycznych. Jednakże najważniejszym, w mojej opinii, osiągnięciem Pana doktora Nelke i współpracującego z nim zespołu jest opracowanie własnej, unikatowej metody kondylektomii głowy żuchwy z uwzględnieniem fiksacji mięśnia skrzydłowego bocznego do kikutu wyrostka stawowego, co w zankomity sposób polepsza zakres ruchów żuchwy po leczeniu.

Zaprezentowany cykl publikacji spełnia zarówno wymogi formalne Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego jak i wymogi merytoryczne, którymi powinno cechować się osiągnięcie naukowe w przewodzie habilitacyjnym.

Ocena pozostałego dorobku naukowego

Pan doktor Nelke jest bardzo zdolnym i płodnym naukowcem. Potrafi zidentyfikować problem wymagający opracowania naukowego, postawić pytanie i zaimplementować aparat analityczny, pozwalający zgodnie z kanonami sztuki, w sposób naukowy odpowiedzieć na zadane pytanie. Publikacje habilitanta ujawniają dużą intuicję badawczą, wnikliwość, sumienność i dobre opanowanie warsztatu przez autora. Godną podkreślenia jest zdolność Pana Doktora do nawiązywania wielozespołowej, jak też wielośrodkowej współpracy pozwalającej na efektywne i kompleksowe opracowywanie tematów badań. Zarówno liczba jak i jakość opublikowanych artykułów poruszających problemy w zakresie różnych specjalności medycznych: mikrobiologii, anatomii, antropologii, implantologii, laryngologii, etc. stawiają autora w czołówce młodych naukowców w kraju, a być może i za granicą. Najlepszą ilustracją tej tezy niech będzie fakt, iż w czasie pisania recenzji opublikowany został w Journal of Cranio-Maxillofacial Surgery, wiodącym czasopiśmie z zakresu chirurgii czaszkowo-twarzowej, kolejny artykuł pod przewodnictwem Pana Doktora.

Ocena działalności klinicznej

Pan doktor Nelke odbył gruntowne szkolenie specjalizacyjne pod okiem znakomych chirurgów szczękowo-twarzowych, zakończone zdaniem państwowego egzaminu specjalizacyjnego, co zdaniem recenzenta gwarantuje wysoką jakość dalszej pracy klinicznej. Pan Doktor odbył też w liczne staże w uznanych ośrodkach klinicznych w kraju i za granicą, jak również uczestniczył w wielu szkoleniach i kursach specjalistycznych. Podczas analizy życiorysu kandydata daje się zauważyć wielką determinację i pasję doktora Nelke w podnoszeniu swoich kwalifikacji zawodowych na jak najwyższy poziom. Bez

doskonałego opanowania warsztatu klinicznego nie byłoby możliwe przygotowanie osiągnięcia naukowego w tak profesjonalny sposób w jaki to zostało wykonane.

Ocena osiągnięć dydaktycznych

Jednym z obowiązków kadry naukowej w świetle Ustawy jest kształcenie przyszłych kadr. Pan doktor Nelke posiada formalny certyfikat niezbędnych umiejętności nauczania w szkole wyższej wydany przez Katedrę Pedagogiki Wydziału Lekarskiego we Wrocławiu (2012). Jako asystent i doktorant mógł nabrać niezbędnego doświadczenia i rutyny prowadząc zajęcia dydaktyczne ze studentami w zakresie anatomii prawidłowej człowieka, propedeutyki stomatologii, radiologii stomatologicznej, chirurgii szczękowo-twarzowej. Obecnie jest wykładowcą i opiekunem kilkunastu prac licencjackich w Akademii Nauk Stosowanych Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu. Dodatkowo prowadził liczne wykłady na szkoleniach krajowych i międzynarodowych, oraz w ramach popularyzacji nauki. Nabyte doświadczenia są dobrym prognostykiem co do jakości nauczania w przyszłej działalności Pana Doktora.

Konkludując, całość dorobku naukowego, klinicznego i dydaktycznego Pana doktora Nelke zasługuje na najwyższe uznanie. Dlatego proszę Wysoką Radę Dyscypliny Nauki Medyczne Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego o nadanie Panu doktorowi nauk medycznych Kamilowi Nelke stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu, dyscyplina nauki medyczne.

Z poważaniem

Priv.- Doz. Dr. habil. med. Marcin Kos

Marcin Kos

Oldenburg 23.02.2024